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 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS PETROLINA

PLANILHA DE PREÇO MÉDIO DE REFERÊNCIA 
Fardamentos Completo (conforme descrito no Termo de Referência) – Posto de Auxiliar de Manutenção Predial
	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Máxima
Ano
(A)
	Valor 
Unitário
Estimado
(B)
	Valor 
Total 
Ano
C = (A x B)
	Valor 
Unitário
Mês
D = (C / 12)
	Valor 
Mensal Por Posto
E = D / 2

	01
	Camiseta malha fria PV, manga curta, gola V e emblema da empresa
	Unidade
	08
	10,48
	83,84
	6,98666667
	3,49333333

	02
	Calça em brim, com bolsos tipo sacola 32 cm nas laterais
	Unidade
	08
	48,34
	386,72
	32,2266667
	16,1133333

	03
	Bota solado de borracha antiderrapante
	Par
	04
	47,04
	188,16
	15,68
	7,84

	VALOR TOTAL MENSAL POR POSTO
	27,45


Material de Consumo – Posto de Auxiliar de Manutenção Predial
	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Máxima
Ano
(A)
	Valor 
Unitário
Estimado
(B)
	Valor 
Total 
Ano
C = (A x B)
	Valor 
Unitário
Mês
D = (C / 12)
	Valor 
Mensal Por Posto
(02 Postos)

	01
	Prumo de face 
	Unidade
	02
	24,08
	48,16
	4,013333333
	2,006666667

	02
	Rolo de linha para pedreiro 100 metros
	Unidade
	02
	5,49
	10,98
	0,915
	0,4575

	VALOR TOTAL MENSAL POR POSTO
	33,70


Equipamentos (conforme descrito no Termo de Referência) – Posto de Auxiliar de Manutenção Predial
	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Máxima
Ano
(A)
	Valor 
Unitário
Estimado
(B)
	Valor 
Total 
Ano
C = (A x B)
	Valor 
Unitário
Mês
D = (C / 12)
	Valor 
Mensal Por Posto
(02 Postos)

	01
	Multímetro digital escala de 1.000 V
	Unidade
	01
	243,45
	243,45
	20,2875
	10,14375

	02
	Escada de alumínio articulada de abrir de 7 m
	Unidade
	01
	1.052,58
	1052,58
	87,715
	43,8575

	03
	Alicate universal de 1.000V
	Unidade
	02
	39,05
	78,1
	6,508333333
	3,254166667

	04
	Alicate de corte
	Unidade
	01
	33,87
	33,87
	2,8225
	1,41125

	05
	Alicate de bico
	Unidade
	01
	55,44
	55,44
	4,62
	2,31

	06
	Chave de regulagem de 10 mm a 24 mm
	Unidade
	01
	184,11
	184,11
	15,3425
	7,67125

	07
	Conjunto de chaves estriadas de 10 mm a 19 mm
	Kit
	01
	204,98
	204,98
	17,08166667
	8,540833333

	08
	Conjunto de chaves de fenda isolada de 1/8” X 8” a 5/16” X 12”
	Kit
	01
	24,28
	24,28
	2,023333333
	1,011666667

	09
	Conjunto de chaves phillips isolada de 1/8” X 8” a 5/16” X 12”
	Kit
	01
	24,28
	24,28
	2,023333333
	1,011666667

	10
	Colher para pedreiro de 08 polegadas
	Unidade
	04
	11,12
	44,48
	3,706666667
	1,853333333

	11
	Enxadas com cabo 3”
	Unidade
	02
	26,84
	53,68
	4,473333333
	2,236666667

	12
	Picareta
	Unidade
	02
	44,74
	89,48
	7,456666667
	3,728333333

	13
	Esquadros de 30 centímetros em metal 
	Unidade
	02
	17,09
	34,18
	2,848333333
	1,424166667

	14
	Régua de alumínio de 02 metros
	Unidade
	02
	25,56
	51,12
	4,26
	2,13

	15
	Marretas de 500 gramas 
	Unidade
	02
	17,92
	35,84
	2,986666667
	1,493333333

	16
	Talhadeiras em aço de 30 centímetros
	Unidade
	03
	15,29
	45,87
	3,8225
	1,91125

	17
	Ponteiras em aço de 30 centímetros
	Unidade
	03
	46,06
	138,18
	11,515
	5,7575

	VALOR TOTAL MENSAL POR POSTO
	99,75


Equipamentos – Auxiliar de Manutenção Predial (COM DEPRECIAÇÃO: 60 MESES)
	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Máxima
Ano
(A)
	Valor 
Unitário
Estimado
(B)
	Valor 
Total 
Ano
C = (A x B)
	Valor 
Unitário
Mês
D = (C / 60)
	Valor 
Mensal Por Posto
(02 Postos)

	18
	Carrinho de mão pneu maciço (*)
	Unidade
	01
	293,81
	293,81
	4,90
	2,45

	VALOR TOTAL MENSAL POR POSTO (ITENS COM DEPRECIAÇÃO 60 MESES)
	2,45


EPI (conforme descrito no Termo de Referência) – Posto de Auxiliar de Manutenção Predial
	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Máxima
Ano
(A)
	Valor 
Unitário
Estimado
(B)
	Valor 
Total 
Ano
C = (A x B)
	Valor 
Unitário
Mês
D = (C / 12)
	Valor
Mensal Por Posto
(03 Postos)

	01
	Calçado de segurança para a proteção dos pés contra impactos com biqueira.
	Par
	01
	41,21
	41,21
	3,43
	1,14

	02
	Capacete de segurança, com aba frontal classe “B” (capacete para uso geral, inclusive para trabalhos com energia elétrica) injetado em plástico (polietileno).
	Unidade
	01
	12,99
	12,99
	1,08
	0,36

	03
	Botina para eletricista com elástico em couro vaqueta sem bico de aço
	Par
	01
	47,91
	47,91
	3,99
	1,33

	04
	Luva de cobertura em vaqueta para proteção das luvas de borracha.
	Par
	01
	26,28
	26,28
	2,19
	0,73

	05
	Óculos de proteção
	Unidade
	06
	4,53
	27,18
	2,265
	1,1325

	06
	Protetor auricular
	Par
	04
	2,20
	8,8
	0,733333333
	0,366666667

	07
	Máscaras com filtro
	Unidade
	04
	39,52
	158,08
	13,17333333
	6,586666667

	08
	Luva de Segurança p/ alta tensão, de 13,8 CV Cano Longo.
	Par
	01
	286,77
	286,77
	23,8975
	11,94875

	09
	Luva de Segurança p/ baixa tensão.
	Par
	01
	204,80
	204,8
	17,06666667
	8,533333333

	10
	Luva de Raspa c/ Prendedor de Fivela Cano Longo
	Par
	01
	38,48
	38,48
	3,206666667
	1,603333333

	11
	Boné árabe
	Unidade
	04
	9,11
	36,44
	3,036666667
	1,518333333

	VALOR TOTAL MENSAL POR POSTO
	34,25
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